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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
. i . Viti Yiti
Nr AKTIVET Shenime PR P dhi
| AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 33,882,351 21,017,938
>  Banka 12,050,065 4,199,804
= drka 21,832,286 16,818,134
1 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
>  Derfvativet ] 0
= Aktivel e mbajiura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Alitive te tjera financiare afatshkurira 0 0
> Lipgari/Kerkesa te arketueshme ] {
= Lippari'Kerkesa ie ifera te arketueshme{TF) 0 0
> fnstrumenta te tera borxhi 0 1]
> Investime e Yera financiare 1 1]
Totali 3 ) 1]
4 Inventari 1] 1]
> Lendel ¢ para 1] 1)
> Prodhim ne proces 1] 1]
> Produkie te gaishme ﬂ' o
= Mallra per vizhitje ] 0

= Parapagesa per furnizime
Totali 4 0 ]
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurira te mbajiura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra il 1]
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHRKURTRA () 33,882,351 21,017,938
1] AKTIVET AFATGJATA ] ]
1 Investimet financiare afatgjata 0 i
> Piesmarrje te fera ne njesi te konirollara ] 0
= Aksione dhe investime te tera ne pjesmarrje ] 0
= Aksione dhe letra te tiera me viere 0 [
= [logari/Kerkesa fe arketueshme aiamgiaia 0 0
Totali 1 1] 1]
2 Altive afatgjata materiale 3,5253M 4,260,919
= Toka [ i
> Ndertesa { ]
= Makineri dhe paisjefmj transporti) 2.657.946 1.107.487
= Aktive tjera afoi gioia materiale (paisje elektronike) 833,206 1,137,607
= Invemar ekonomik 14,243 15,825
Totali 2 i ]
3 Ativet biologjike afatgjata 0 1]
4 Aktive afatgjata jo materiale 1] 0
= Emri ]l mire 0 0
> Shpenzimet e chvillimit 0 0
> Aktive fe Hera r:,r‘&:reg.fum Jomateriale 0 ]
Totali 4 ] L]
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatpjata 0 0
il i
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 3,525,3M 4,260,919
TOTALI AKTIVEYE (I+11) 37,407,745 25,278,857
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 :
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ¥id i 9
Raportues Paranrdhese
1 DETYRIMET AFATSHRKURTRA

1 Derivativet i i
2 Huamarjet ] 0
> Huate dhe obligacioner afwishkurira f i
> Kthimet'ripagesat e huave afategiate f 0
> Bono e konvertueshne ] 0
Totali 2 0 ]
3 Huat dhe parapagimet ] ]
> Te pagueshme ndaj furnitoreve {i 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1 80,740 158,504
> Deryrimel tatimore (sig+ TAP. S8495, TVSH. 1837906, TF 479572) 2,175,973 [, 215,760
= Huate ljéra 0 ]
> Dividente per fu paguar 0 H
> Pavapagime te arbeluara 0 0
Totali 3 2,356,713 1,374,264
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 L
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHEKURTRA (1) 0 0
11 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua.b:;m dhie detyrime nga gerala financiare 0 0
=  Bono te konveriueshme 0 !
Todali | 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 1] i
3 Provizionet afatgjata B 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyvra 0 0
TOTALLI DETYRIMEVE AFATGJIATA (11) 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE  (1+11) 0 0
1] KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit Q il
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative) 0 ]
6 Rezervat statutore 444,016 444,016
7 Rezervat ligjore 233,693 233,653
§ Rezervat e tjera 17,673,721 7.068,217
9 Fitimet ¢ pa shperndara 5.453,164 5453,164
10 Fitimi (Humbija) e vitit linanciar 11,146,438 9,705,505
TOTALI KAFITALIT (I} 35,051,032 23,904,593
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1+I1+111) 37,407,745 15,278,857




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi | Elementeve it Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 31,076,941 25,962,401
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces 0 -802,625
4 |haterialet e konsumuara 9.944,803 1,688,866
5 |Kosto & punes 2,511,384 2,477,040
Pagai ¢ personelit 2,152,000 1,082,500
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore 359,384 494, 540
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 735,527 767,048
7 |Shpenzime te tjera 4,695,000 9,343,040
g Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 17,886,714 14,310,993
0 |Fitimi (humhbja) nga veprimiarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13,190,227 10,848,783
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ] 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
H## Te ardhe shpenz. financ nga inves.te ljera financ.afirgiata ] 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -19,200 -10,517
123 Firimet {Humbjet) ngo kursi kembimit 0 ]
124 Te ardhura dhe shpenzime te ffera finarciare ] 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -19,200 -10,517
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,171,027 10,838,266
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,975,654 1,083,827
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 11,146,438 G, 705,5035
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduaras 0 ]
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Wr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R£{§:‘:-“t5 Par:raﬁ'lr!l-ilmse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 13,171,027 10,838,266
Rregullime per : -
Amortizimin 735,527 797,043
Humbje nga kembimet valutore =
Te nrdhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa -19,200
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme 4 112,779
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tern
Rritje/renie ne Tepricen e inventaril 1] 802,625
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 982,449 1,090,148
nza aktiviteti
MM te perfiinara nga akiiviteter
Interesi | paguar { penalitete) -29.736 -48,935
Tatim mbi fitimin i paguar -1,975,654 -1,083,827
MM nete mga akifviteter ¢ shfrpiezimir 12,564,413 12,508,104
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - &
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara - -
Blerja‘shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 -376,424
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neito te perdornara pe veprimiarite inveshuese 1] =376,424
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjaty - -
Pagesat ¢ detyrimive te gerase financiare = -
Dividente te paguar i 0
MM neta ¢ perdorur ne veprimiarite Financlare ] 0
Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare 12,864,413 12,131,680
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 21,017,938 8.886,258
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 33,852,351 21,017,938

RA

LR




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

T Kapital Primi Rezana Fitimi Fitimi o D; ST
aksionar | aksionit | statligiore | pashpemnda | USHTRIMIT

| |Pozicionl me 31 dhjetor 2012 100,000 a 0] 5453164 3,972,068 9,325,233

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabe| 100,000 100,000
B |Pozicioni | rregulluar
1 |Fitimi neto par periudhen kontabel o 3972069 3972088
2 |Dividentet @ paguar
3 |Rnta rezarves kapitalit o
4 |Emstimi aksionave
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 8,645,928] 5453164 8,705,505 23,804,594
1 |Fitimi neto per perludhen kontabel 0 9,705,505 8 705,505
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesar te riblera
i |Pozicionl me 31 dhjetor 2014 100,000 0 18.351,430| 65,453,164 11,146 438 35,051,032




SHENIMET __ SPJEGUESE

Sgarim: Ne lidhje me hartimin e pasqyrave financiare viti 2014.
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjese Eshlé e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi | te dhenave 18 késa] pjese duhet & béhet sipas kerkesave dhe strukiurés standarie le
percakiuzra ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55, Rradha 8 dhenies se spjegimeve duhet le jeta .
a) Informacion i prgjithsem dhe politkat kontabil
Shogeria "ERALD-G" , eshie themeluar 5 shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 100 000 leke, ge
zoterohet nga ortaku | vetemn | shogerise. Veprmiara kryesore @ shogerise eshie Projektim, mbikgyrje dhe kalaudim
ne fushen e nderimeve dhe vieresim te pasurlve e paluajishme.
b)Shenimet ge shpjegojné 2éral e ndryshérm 1 pasgyrave fmanciare
Pasqyral financiare jane pergatitur ne parputhje me ligjin "Fer kontabllitetin dhe pasgyrat financtare” dhe "Standartet
Kombetare 12 kontabllitetit™ dhe eshie zbatuar formatl | SKK-2.
Akivel monslare jane pasqyruar ne keke
ku glendjs monetare ne banke dhe arke me 31.12.2014 eshie 12050085 leke.
Aktive le Yjera financiare afatshkurira jane paragitur kerkesa te arketueshma nga shietl nuk kKa

| Zerl inventare rezuiton te jete zer ne fund te periudhas si dha zerl AQT-ve (me vieren & mbatur).
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 4]
Te pagueshme ndaj punonjesve 180,740
Detyrimet tatimore 2,175,973 (ulg+ TAP.55495, TVSH 1637006, TF.A79572)

Sh“?ﬂ neto gjithse| 31,076,941 leke

|ShEnzim:t kryesore
Konsumi | materialeve mallrave (e pasqyruara jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueshme

(kosto blerje) , tonera e sherbime printimi ef] . | GRARAG leke
Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shogerore jane pasgyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar,
|Mau:ria!et e konsumuara Sherbime 4,339,855
telefon 71,799
knncelari 454 145
Pjes kembii & goma 2,004,268
karburant 3 064 635
9,944,803
Shpenzimet e tiera jane si me poshte{shp.udhet.&djet): 4 695,000
[Sh&nzimet e tatimit mbi fitimin 1,875,654

jane llogaritur bazuar ne normat e percaktuar ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike




Shoqeria

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

"ERALD-G"

NIPTI |K36306T84K

o : Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!1!20#4 Shtesa Pakesime 12fé1321{':14
1 |Toka 0 4] 0 0
2 |Ndedime 0 0 4] 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Miete transporti 2 3,107 487 0 ) 3,107 487
5 |kompjuterike 1,137 608 D 0 1,137,608
1 |zye 15,825 0 0 15,825
2 0 0 0 i
3 0 0 0 1]
4 0 0 8] 1]
TOTAL! 4,260,827 ) 4] 4,260821
Amortizimi A.A.Materiale 2014
PR : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 4 !EI pico i Shtesa Pakesime | ., #é A
1 |Toka ] 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje.vegla 0 ]
4 |Mjete transporti 1,633,847 449 542 0 1,983,388
E  |kompjuterike 804 244 284402 4] 1,178,646
1 |zyre 0 1,583 1,583
2 Q 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 2,428,091 735,627 0 3,163 618
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
e . Giendje Glendje
Nr Emertimi Sasia 1;’#1’20#4 Shtesa Pakesime 12!%.1;2&14
1 |Toka 3] 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makined,paisje vegla 0 0
4 |Mjets transporti 3,107 487 o 449 542 25657 945
5 |kompjuterike 1,137,608 0 284,402 853,207
1 |Zyre 15,826 ] 1,683 14,242
. 0 0
3 0 0
4 [§] 0
TOTALI 4,260,821 4] 735,527 3,525,394




Shoqgeria _ "ERALD-G"
NiPTI | K363067 84K

Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT quTr::n Sr::;gtnr Viti 2014 Witl 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 31,076,941 25,962,401
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
by Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 04 11102 31,076,941 25,962,401
c)| te ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera {a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
[} |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te feret 7083 111043
4 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve ng
proges : g 11201 0 -802,625
Shtesat (+} 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 |0 -802,625
4| Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : 7z 11300
nga i cili Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400 0 0
Té tjera 75 11500 0 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11800
I} |Totali i te ardhurave |= (1424+/-3+4+5+6+7+8) 11800 31,076,941 25158776
Administratori
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Shoqgeria

"ERALD-G"
NiPTI | K3EI0ETE4K

Pasqgyre Nr.2
_ Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrel | Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Vit 2014 Vit 2013
1 |Blerje, shpanzime (a+/-b+oH-d+e) &0 12100
al |Blerjn/shpanzima materale dha materala té Gera BO1+E02 12101 5,944,803 1,668,866
by | Ndryahimet o ﬂJEﬁdrEﬂ.l'G & Materialevi [+-) 12102 o 0
e} | Malira te blera 605/ 12103
d) | Mdryshimet & gigndjeve (8 Mallrave (+/-} 12104
€l | Shpenzime per sherbime Ba5/2 12105 o o
2 |Shpenzime per persaneiin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personedil £41 122 2,152,000 1,982,500
b-| Shpenzimet pér sig.shogrore dhe shéndelsore Bad 12202 350,384 494,540
3 |Amortizimet dhe zhvierisimet 68 12300 T35,527 TET 048
4 |Sherbime nga té tretd (a+brcrd+etfgrhtHrktiam) &1 12400
g} |Sherbimet nga nen-konirakionet 12401
b) | Traijtime 1& perglithshme 611 12402 4,695,000 9,348,040
) |Qera ] 12403
d) |Miremibajtje dhe ngarime 616 12404
e} | Shpenzime pér Siguraciong B16 12405
fy JKerkim studimea B17 12408
g) {Sherpime t& Hara g18 12407
h} | Shpenzime par kancesione, patenta dhe licensa 523 12408
i} {Shpanzime per publicit=l reklama 624 12402
|} [Transferime, udnetime, dista 525 12410
k] |Shpenzime postare dha telekomunikacion| 628 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blara 6271 124121
par shilja 8272 124122
m) | Shpenzime par sherbime bankare aza 12413
5 [Tatime dhe taksa (s+b+c+d) 83 12500
a} |Taksa dhe tarifa doganore 333 1250
b} |Akciza 533 12502
a} |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
) | Taksa & regjistrimit dhe tatime ba fera 635+538 12504
i1} | Tetall | shpenzimeva |l=(1+2+ 3+445) 12600 17,886,714 14,310,983
Informata: Viti 2014 Viti 2013
1|Mumri mesatar | te punesuane 14000 8 7
2| Investimet 15000
a) Shtimi | aseiave fiksa 165001
nga fe cilal; asefe tereje 150011
15 Pakesiml | paetave fiksa 15002
| nga te cilat shilia o aseleve ekzistuese 150021

Administrator
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Shogeria _ "ERALD-G"

NPT [K36306784K |

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregtl Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti arfikyj industrial
&|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

OiNdertim MNdartim banese

10|Ndertim MNdertim pune publike

11|Ndertim Ndertime e tjgra

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale nderimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim___ |Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim  [Prodhime energji

18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Pradhim Prodhime te tiera
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi__ [Siguracicne
26|Sherbimi  [Sherbime mjgkasore
27|Sherbiml  |Bar restorante

2B8|Sherbimi  [Hoteleri
28|8herbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi  |Profesione te lira 31,076,841
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 31,076,941

TOALL (I+1+1H+1W+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014; Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Mea page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 derl ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

WD =D

Administratori

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN [ Vietom pex pesdarien ayrtar)

.
fﬂ *'%'ﬁ’# (2) Periudha tatimore | | {11 e Seriak

Lo LA

Numri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3 KIGI06TEAK
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ERALD-G
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: {(6) Zyra n& katin e parg, banesa 1
Oyteti/Komuna/Rrethi: Diber, Magellare, Herbel
Numri Telefonit: (7

Lujmirani mése infemasioni | mEsipéem sshad jo i plote gae kn ndryshuas

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dle shpenzimet Tit ushtrimit Tatimore

(89)  Teardhurat ™ 31,076,941 | ™ 11,076,941
(10/11)  Shpenzimet (o 17905014 " 17,905,914
(1) Shpenzimet ¢ pazbritshme T e 0

Rezulrari
(13/14)  Humbja (13 ol 09 P
(15/16)  Fitimi S 13,171,027 "™ 13,171,027
(n Humbje ¢ mbartur i 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 13.171,027
Liogaritia & tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte = 1,975,654
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera - 0
(21) Tatim fitimi (19+20) & 1,075,654
{22) Tatim fitimi i shtyre e 0

(23) Tatim Fitimi | detyrueshém pér t'u paguar e 1,975,654




